РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  21.02.2019      №  138
г. Северодвинск Архангельской области

О комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 1 Закона Архангельской области        от 02.03.2005 № 4-2-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 32 Закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Образовать в структуре Администрации муниципального образования «Северодвинск» муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав для осуществления государственных полномочий в области профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2. Отменить решение Муниципального Совета Северодвинска от 16.02.2006 № 13   «Об образовании территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования
«Северодвинск»

   ________________________ И.В. Скубенко

[bookmark: _GoBack]